
 

 

  

 

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

06. aприл 2010. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 4           Година 46. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                         

65 
 

На основу члана 30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05) и у складу са усвојеним Буџетом за 2010. 

годину, Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној 01.04.2010. године, донијела је  
 

ПРОГРАМ 

ИЗГРАДЊЕ, МОДЕРНИЗАЦИЈЕ И 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ ИНФРАСТРУКТУРНИХ 

ОБЈЕКАТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

ПРЊАВОР ЗА 2010. ГОДИНУ 
 

ЗАХТЈЕВИ ПРЕМА ЈП „ПУТЕВИ РС“ И МИНИ- 

СТАРСТВУ САОБРАЋАЈА И ВЕЗА  
 

Општина Прњавор ће се обратити за следе- 

ће пројекте: 

- Реконструкцију улица у граду, које су 

према одредбама чл. 2 став 3. Закона о јавним 

путевима („Службени гласник РС“, број 3/04), 

саставни дијелови регионалног пута Р-474 (улице 

Боже Татаревића, Милоша Кондића, Београдска, 

Војводе Бојовића и Владе Винчића); 

 - Изградњу моста на ријеци Укрини и 

приступних саобраћајница на регионалном путу Р-

474, на граници општина Прњавор и Добој између 

Кулаша и Драгаловаца; 

 - Реконструкцију раскрснице магистралног 

пута М 16.1 са улицама Бањалучка и Вида Њежића 

код Јошика у Прњавору; 

- Изградњу пјешачких стаза у зони 

регионалних и магистралних путева на прилазима 

граду; 

- Изградња обилазнице регионалног пута 

од Вијаке до Бакуле у Доњој Илови. 
 

ЗАХТЈЕВИ ПРЕМА МИНИСТАРСТВУ ПОЉО- 

ПРИВРЕДЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ, 

ДРУГИМ МИНИСТАРСТВИМА И ОСТАЛИМ 

ИНСТИТУЦИЈАМА 

 Општина Прњавор ће се обратити за 

учешће у финансирању одређених пројеката према 

Правилницима и другим актима о учешћу у фина- 

нсирању Министарстава и других институција. 

  
Предвиђена средства за реализацију Про- 

грама изградње, модернизације и реконструкције 

инфраструктурних објеката за 2010. године су:  

 
- буџетом планирана средства у износу од 

3.815.000,00 КМ, 

- пренесена кредитна средства из 2009. 

године у износу 605.762,52 КМ и 

- средства у износу од 250.000,00 КМ на 

основу Споразума о регулисању међусо- 

бних односа између Јавног Предузећа 

«Путеви Републике Српске» и Општине 

Прњавор број 01/1-407-2/10 од 15.3.2010. 

године, 

тако да је укупан износ 4.670.762,52 КМ.  

 
I - Набавка грађевинских објеката – изградња  

     зграде за рјешавање стамбених питања породица  

     погинулих и РВИ у износу од 100.000,00 КМ 

 
 Средства се планирају за уређење око згра- 

де према пројекту чија је израда у току. 

 
II - Трошкови израде пројектне документације  

       за капиталне пројекте – планиран је износ од  

       150.000,00 КМ и то: 

 
А) Израда пројектне документације за 

изградњу водоводне мреже,  

 
Б) Израда пројектне документације за 

реконструкцију путева, градских улица, паркинг 

простора, тргова, пјешачких стаза и других 

објеката,  

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4               06.04.2010. 
 

Ц) Израда пројектне документације за 

изградњу канализационе мреже. 

 

III - Трошкови надзора над реализацијом капита-  

        лних пројеката – планиран је износ од  

       100.000,00 КМ 

 

А) Надзор над изградњом водоводне и 

канализационе мреже, 

 

Б) Надзор над реконструкцијом и моде- 

рнизацијом путева и градских улица, надзор и над 

другим грађевинским радовима,  

 

Ц) Надзор над изградњом јавне расвјете и 

другим електро радовима. 

 

IV - Изградња, модернизација и реконструкција  

        путне мреже и градских улица и јавне расвјете  

        – планиран је износ од 2.805.762,52 КМ и то: 

 

А) Изградња и реконструкција локалних 

путева,  

 

Б) Изградња и реконструкција градских 

улица, паркинг простора, тргова, пјешачких стаза и 

других јавних површина у граду,  

 

Ц) Изградња градске расвјете и расвјете у 

мјесним заједницама. 

 

V - Изградња и реконструкција водоводне мреже  

      – планиран је износ од 1.000.000,00 КМ 

 

- Средства у износу од 500.000,00 КМ за 

изградњу водоводне мреже у сјеверном дијелу 

општине и градском подручју, 

- Средства у износу од 500.000,00 КМ за 

изградњу водоводне мреже у југо-западном дијелу 

општине. 

 

VI - Изградња и реконструкција канализационе  

        мреже – планиран је износ од  220.000,00 КМ 

 

 Средства намјењена за изградњу нове и 

уређење сливова канализационе мреже. 

 

VII - Изградња и реконструкција спортских играли-  

         шта – планиран је износ од 100.000 КМ 
 

 Средства намјењена за изградњу играли- 

шта, ограда, расвјета поред изграђених игралишта. 
 

VIII - Санација и уређење градског гробља – плани-            

           ран је износ од 50.000 КМ 
 

 Ова средства су планирана за проширење 

градског гробља, гдје је потребно израдити нову 

пројектну документацију која ће уобзирити до сада 

откупљено земљиште, те изградњу приступних 

путева и стаза на новој локацији.  
 

 IX - Трошкови ширења мреже амбуланти породи-  

         чне медицине – буџетом планиран је износ од  

         70.000,00 КМ 
 

 Средства намјењена за ширење мреже 

амбуланти породичне медицине. 
 

X - Средства за подршку пројектима за одржив по-  

       вратак – буџетом планиран износ од 10.000,00  

       КМ 
  

 Средства планирана за потребе повратни- 

чке популације становништва. 
 

XI - Реализација пројекта Омладинског парламента  

        – планиран је износ од 15.000,00 КМ 
 

 Средства ће бити усмјерена према проје-

ктима које одреди Омладински парламент.  

 

XII - Средства за реконструкцију и изградњу школа,  

         домова и других објеката – планирати износ  

         од 150.000,00 КМ 

 

- Средства за школе (реконструкција крова 

школе у Хрваћанима, гдје је за ове намјене Мин- 

старство пољопривреде, шумарства и водопривреде 

дозначило учешће у финансирању у износу од 

20.000,00 КМ и друго); 

- Средства за реконструкцију и изградњу 

домова, канцеларија и других објеката у мјесним 

заједницама.

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

I      ИЗГРАДЊА ЗГРАДЕ ЗА ПОРОДИЦЕ ПОГИНУЛИХ И РАТНЕ ВОЈНЕ   

       ИНВАЛИДЕ 

100.000,00 КМ 

II    ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 150.000,00 КМ 

III   НАДЗОР НА ИЗГРАДЊИ ИНФР. ОБЈЕКАТА 100.000,00 КМ 

IV   ИЗГРАДЊА, МОДЕРНИЗАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈУ ПУТНЕ МРЕЖЕ   

       И ГРАДСКИХ УЛИЦА И ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 

2.805.762,52 КМ 

V    ВОДОВОДНА МРЕЖА 1.000.000,00 КМ 

VI   КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 220.000,00 КМ 

VII  СПОРТСКА ИГРАЛИШТА 100.000,00 КМ 

 



 

 

06.04.2010.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4                    3 

 
VIII  САНАЦИЈА И УРЕЂЕЊЕ ГРАДСКОГ ГРОБЉА 50.000,00 КМ 

IX     АМБУЛАНТЕ ПОРОДИЧНЕ МЕДИЦИНЕ 70.000,00 КМ 

X      ПРОЈЕКТИ ЗА ОДРЖИВ ПРОЈЕКАТ 10.000,00 КМ 

XI     ПРОЈЕКТИ ОМЛАДИНСКОГ ПАРЛАМЕНТА 15.000,00 КМ 

XII   ШКОЛЕ, ДОМОВИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ У МЗ 150.000,00 КМ 

У К У П Н О: 4.670.762,52 КМ 

 
Број: 01-022-37/10                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.04.2010. године   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор,                  инж. Жељко Симић, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

66 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника Скупшти- 

не општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), Скупштина 

општине Прњавор, на 17. сједници одржанoj дана 

01.04.2010. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Скупштина општине прихвата Извјештај о 

реализацији Програма изградње, модерни- 

зације и реконструкције инфраструктурних 

објеката на подручју општине Прњавор за 

2009. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласни- 

ку општине Прњавор“. 

 
Број: 01-022-38/10                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.04.2010. годинe       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор,                                     инж. Жељко Симић, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

67 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника Скупшти- 

не општине Прњавор  („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), Скупштина 

општине Прњавор, на 17. сједници одржанoj дана 

01.04.2010. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Oбзиром да је Скупштина сазвана у року 

краћем од редовног начина сазивања 

Скупштине, Скупштина закључује да се 

одборницима омогући да на данашњем 

засиједању Скупштине могу улагати 

амандмане. 

 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласни- 

ку општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-39/10                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.04.2010. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор,                                      инж. Жељко Симић, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

68 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Сувајац Ненада сина Томе из Каства 

(Република Хрватска) заступаног по пуномоћнику 

Вујић Душану сину Драгутина из Прњавора, а на 

основу члана 8. став 3. Закона о грађевинском 

земљишту Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 112/06) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној дана 

01.04.2010. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

о неприхватању понуде 

 

Члан 1. 

Општина Прњавор, као носилац права пре- 

че куповине, не прихвата понуду Сувајац Ненада 

сина Томе из Каства, за куповину некретнина 

означених  као: 

- к.ч. бр. 357/24 „Радешлија“ њива у 

површини од 531 м2, 

- к.ч. бр. 357/25 „Радешлија“ њива у 

површини од 511 м2, 

- к.ч. бр. 357/26 „Радешлија“ њива у 

површини од 511 м2, 

-  к.ч. бр. 357/27 „Радешлија“ њива у 

површини од 510 м2, уписане у ПЛ. бр. 457 к.о. 

Околица (стари бр. 1606/2, 1606/3, 1606/4 и 1606/5, 

уписане у зк.ул. бр. 331 к.о. Прњавор) по цијени од 

28,00 КМ по 1 м2. 

 

Члан 2. 

Ова одлука важи годину дана од дана 

доношења. 

 Уколико у том року подносилац понуде не 

отуђи некретнине које су предмет понуде дужан их 

је поново понудити општини Прњавор. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доно-  



4                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4               06.04.2010. 
 

шења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

  

Одредбама члана 8. став 3. Закона о грађе- 

винском земљишту Републике Српске је прописано 

да јединица локалне самоуправе има право 

првокупа градског грађевинског земљишта, о чему 

се дужна изјаснити у року од 30 дана од дана 

подношења понуде. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Сувајац Ненад син Томе из Каства 

(Република Хрватска) заступан по пуномоћнику 

Вујић Душану сину Драгутина из Прњавора (по 

пуномоћи бр. ОВ-972/2010 од 25.01.2010. године, 

овјерена код Јавног биљежника Паравић Дарке из 

Ријеке) је поднио понуду којом је понудио општини 

Прњавор као носиоцу права прече куповине 

некретнине означене као: к.ч. бр. 357/24, 357/25, 

357/26, 357/27, уписане у ПЛ. бр. 457 к.о. Околица 

(стари бр. 1606/2, 1606/3, 1606/4 и 1606/5, уписане у 

зк.ул. бр. 331 к.о. Прњавор) по цијени од 28,00 КМ 

по 1 м2. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ОДЛУКЕ 

 

За провођење ове одлуке нису потребна 

посебна финансијска средства. 

 
Број: 01-022-23/10                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.04.2010. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор,                                      инж. Жељко Симић, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

69 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Божић Глиге сина Стојана из Прњавора, 

а на основу члана 8. став 3. Закона о грађевинском 

земљишту Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 112/06) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној дана 

01.04.2010. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

о неприхватању понуде 

 

Члан 1. 

Општина Прњавор, као носилац права 

прече куповине, не прихвата понуду Божић Глиге 

сина Стојана из Прњавора, за куповину некретнина 

означених  као: 

- к.ч. бр. 584/2 „Клађе“ њива у површини 

од 175 м2, 

-   к.ч. бр. 585/2  „Клађе“ њива у површини 

од 337 м2, уписане у ПЛ. бр. 97 к.о. Прњавор (стари 

бр. 565/5 и 565/6, уписане у зк.ул. бр. 3778, исте 

к.о.) по цијени од 20.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

Ова одлука важи годину дана од дана 

доношења. 

 Уколико у том року подносилац понуде не 

отуђи некретнине које су предмет понуде дужан их 

је поново понудити општини Прњавор. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

  

Одредбама члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске је 

прописано да јединица локалне самоуправе има 

право првокупа градског грађевинског земљишта, о 

чему се дужна изјаснити у року од 30 дана од дана 

подношења понуде. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Божић Глиго син Стојана из Прњавора је 

поднио понуду којом је понудио општини Прњавор 

као носиоцу права прече куповине некретнине 

означене као к.ч. бр. 584/2  и 585/2, уписане у ПЛ. 

бр. 97 к.о. Прњавор (стари бр. 565/5 и 565/6, 

уписане у зк.ул. бр. 3778, исте к.о.) по цијени од 

20.000,00 КМ. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ОДЛУКЕ 

 

За провођење ове одлуке нису потребна 

посебна финансијска средства. 
 

Број: 01-022-26/10                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.04.2010. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор,                                      инж. Жељко Симић, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

70 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Корајлић рођ. Тешњак Разе кћери 

Ахмета из Хрватиновића, општина Тешањ и Ефица 

рођ. Тешњак Зинете кћери Ахмета из Мостара 

заступане по пуномоћнику Корајлић рођ. Тешњак 

Рази кћери Ахмета из Хрватиновића, општина 

Тешањ, а на основу члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, бр. 112/06) и 

члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 



06.04.2010.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4                    5 
 
гласник општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници 

одржаној дана 01.04.2010. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

о неприхватању понуде 

 

Члан 1. 

Општина Прњавор, као носилац права 

прече куповине, не прихвата понуду Корајлић рођ. 

Тешњак Разе кћери Ахмета из Хрватиновића, 

општина Тешањ и Ефица рођ. Тешњак Зинете кћери 

Ахмета из Мостара, за куповину некретнина 

означених  као: 

- к.ч. бр. 688/8 „Стубо“ њива у површини 

од 429 м2,  

- к.ч. бр. 688/9 „Стубо“ њива у површини 

од 404 м2,  

- к.ч. бр. 1590/8 „Стубо“ њива у површини 

од 119 м2,  

- к.ч. бр. 1590/9 „Стубо“ њива у површини 

од 104 м2, уписане у ПЛ. бр. 3674 к.о. Прњавор 

(стари бр. 335/5, 335/43, 333/7 и 333/8, уписане у 

зк.ул. бр. 466, исте к.о.),  по цијени од 35.000,00 

КМ. 
 

Члан 2. 

Ова одлука важи годину дана од дана 

доношења. 

 Уколико у том року подносилац понуде не 

отуђи некретнине које су предмет понуде дужан  их 

је поново понудити општини Прњавор. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

  

Одредбама члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске је 

прописано да јединица локалне самоуправе има 

право првокупа градског грађевинског земљишта, о 

чему се дужна изјаснити у року од 30 дана од дана 

подношења понуде. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Корајлић рођ. Тешњак Раза кћи Ахмета из 

Хрватиновића, општина Тешањ и Ефица рођ. 

Тешњак Зинета кћи Ахмета из Мостара заступана 

по пуномоћнику Корајлић рођ. Тешњак Рази кћери 

Ахмета из Хрватиновића, општина Тешањ (по 

пуномоћи ов.бр. ОПУ-ИП 697/09 од 11.12.2009. 

године, овјерана код нотара Мујић Алкана из 

Мостара) су поднијеле понуду којом су понудиле 

општини Прњавор као носиоцу права прече 

куповине своје некретнине означене као к.ч. бр. 

688/8,  688/9, 1590/8, 1590/9, уписане у ПЛ. бр. 3674 

к.о. Прњавор (стари бр. 335/5, 335/43, 333/7 и 333/8, 

уписане у зк.ул. бр. 466, исте к.о.), по цијени од 

35.000,00 КМ. 

 

Поступајући по тој понуди Републичка 

управа за геодетске и имовинско-правне послове - 

Подручна јединица Прњавор је прибавила 

изјашњење Начелника општине Прњавор, бр. 01/1-

477-6/10 од 08.02.2010. године, у којем се наводи да 

понуду не могу прихватити због тога што буџетом 

општине Прњавор за 2010. годину нису предвиђена 

средства за откуп наведеног земљишта, те су 

сагласни да се Скупштини општине Прњавор 

предложи доношење одлуке о неприхватању 

понуде. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ОДЛУКЕ 

 

За провођење ове одлуке нису потребна 

посебна финансијска средства. 

 
Број: 01-022-22/10                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.04.2010. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор,                                      инж. Жељко Симић, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

71 

 
На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 43/05 и 118/05), члана 41. и 

49. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08), Начелник 

општине доноси 

 

ОДЛУКУ  

О РАСПОДЈЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА  

ЗА ПОДСТИЦАЈ И РАЗВОЈ СПОРТА  

ЗА 2010. ГОДИНУ 

 
I 

              Овом одлуком утврђује се расподјела 

планираних буџетских средстава за подстицај и 

развој спорта на основу критеријума за расподјелу 

средстава. 

 
II 

              Средства за подстицај и развој спорта 

планирана буџетом општине Прњавор за 2010. 

годину износе 270.000,00 КМ. 

 
III 

              Одобравање и додјела средстава за 

подстицај и развој спорта врши се на основу 

поднесених захтјева спортских клубова и 

Спортског савеза општине Прњавор у складу са 

Одлуком о извршењу буџета општине Прњавор за 

2010. годину.  



6                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4               06.04.2010. 
 

IV 

              (1) Расподјела средстава извршена је на 

основу следећих критеријума: 

              а) ранг такмичења (лигашки статус у РС и 

БиХ); 

              б) масовност спорта; 

              в) категоризација спорта.    

 

              (2) Дозначавање средстава спортским 

клубовима вршиће се квартално на жиро-рачуне 

истих у складу са процентуалним нивоом пуњења 

буџета општине Прњавор. 

 

              (3) У складу са овом одлуком, поред 

спортских клубова и Спортског савеза општине 

Прњавор, средства ће се дозначити и носиоцима 

активности за организацију избора спортисте 

општине Прњавор  за 2009. годину и за реализацију 

пројекта „Street football liga 2010.“, а дио средстава 

представљаће резерву. 

 

V 

              Расподјела средстава вршиће се како 

слиједи: 

 

Р/Б Корисник/намјена средстава 
Одобрени износ средстава 

за 2010. годину (у КМ) 
 

1. Фудбалски клуб „Љубић“ Прњавор 150.000,00 

2. Кошаркашки клуб „Младост 76“ Прњавор 15.000,00 

3. Рукометни клуб “Слога“ Прњавор 15.000,00 

4. Атлетски клуб „Прњавор“ Прњавор 14.000,00 

5. Џудо клуб „Соко-М“ Прњавор 8.000,00 

6. Карате клуб „Ипон“ Прњавор 7.000,00 

7. Теквон-до клуб „Прњавор“ Прњавор 7.000,00 

8. Шаховски клуб „Пошк“ Поточани 7.000,00 

9. Одбојкашки клуб „Укрина“ Прњавор 6.000,00 

10. Одбојкашки клуб „Темпо“ Прњавор 4.000,00 

11. Клуб малог фудбала „Обилић“ Прњавор 3.000,00 

12. Фудбалски клуб „Будућност“ Доњи Гаљиповци 3.000,00 

13. Фудбалски клуб „Борац“ Шибовска 3.000,00 

14. Фудбалски клуб „Бисери“ Лишња 3.000,00 

15. Теквон-до клуб „Борац ДС“ Прњавор 2.000,00 

16. Омладински кошаркашки клуб „Прњавор“ Прњавор 2.000,00 

17. Кик-бокс клуб „Деспот“ Прњавор 2.000,00 

18. Фудбалски клуб „Прњавор“ Прњавор 2.000,00 

19. Избор спортисте општине Прњавор за 2009. годину 5.000,00 

20. Пројекат „Street football liga 2010“ 5.000,00 

21. Резервна средства 7.000,00 

Укупно 270.000,00 

 
 

VI 

              Право на додјелу новчаних средстава имају 

спортски клубови уколико испуњавају следеће 

услове: 

              а) да су регистровани код надлежног органа 

у складу са одредбама Закона о спорту; 

              б) да имају сједиште и да дјелују на 

подручју општине Прњавор; 

              в) да имају изабране органе управљања; 

              г) да имају печат; 

              д) да имају ЈИБ и 

              ђ) да имају отворен жиро-рачун.  

 

VII 

              Средства наведена под тачком 21. у табели 

из члана 5. додјељиваће се закључком Начелника 

општине на основу поднесених захтјева. 

 

 

 

 

VIII 

              Спортски клубови и Спортски савез 

општине Прњавор, као корисници буџетских 

средстава обавезни су да доставе Одјељењу за 

локални економски развој и друштвене дјелатности 

општине Прњавор програм рада и финансијски 

план за текућу годину, те извјештај о раду и 

финансијски извјештај за претходну годину.  

 

IX 

(1) Корисници средстава требају кори- 

стити средства намјенски према усвојеним програ- 

мима спортских активности. 

 

(2) Надзор над намјенским трошењем 

средстава врше надлежни органи и одговорна лица 

у спортским  клубовима. 

 

 

 



06.04.2010.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4                    7 
 

X 

              За провођење ове одлуке стараће се 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

XI 

              Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења. 

 
Број: 01/1-022-4/10                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                  

Датум: 21.01.2010. године            мр Дарко Томаш, с.р.                                                                       
_________________________________________________________________________________________ 
 

72 

 
На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2010. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 22/09), Начелник 

општине доноси  

 

ОДЛУКУ  

о расподјели средстава са буџетске позиције 614300 

– Помоћ основним школама 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови, као и 

начин расподјеле средстава планираних Буџетом 

општине Прњавор за 2010. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 22/09), у оквиру 

Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности, са позиције 614300 – 

Помоћ основним школама. 

 

Члан 2. 

 Средства за помоћ основним школама 

планирана су у буџету општине Прњавор за 2010. 

годину у износу од 37.000,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 Критериј за расподјелу средстава из члана 

2. Одлуке је број ученика по основним школама 

утврђен на основу Годишњих програма рада школа 

за школску 2009/2010. годину 

 

Члан 4.  

 Право на додјелу средстава из члана 2. 

Одлуке има осам основних школа чије је сједиште 

на подручју општине Прњавор. 

 

Члан 5.  

Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати основним школама са 

подручја општине Прњавор посебно ће се водити 

рачуна о тренутној расположивости средстава у 

буџету општине. 

 

 

Одлуку о исплати новчаних средстава 

доноси Начелник општине у форми закључка, а на 

приједлог Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности. 

 

Члан 6.  

За реализацију ове одлуке задужују се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије Администра- 

тивне службе општине Прњавор. 

 

Члан 7.  

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 
Број: 01/1-022-32/10                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ           

Датум: 18.03.2010. године              мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

73 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 3. став 1. Oдлуке о 

коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/09), a разматра- 

јући захтјев Борачке организације општине 

Прњавор за новчаним средствима, начелник 

општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Борачкој организацији општине Прњавор 

одобравају се из буџета општине новчана средства 

у укупном износу од 3.000,00 КМ са позиције 

614200 – буџетска резерва, потрошачка јединица 

00750120 – кабинет начелника, поводом Дана 

општине - 24.март – на име обиљежавања дана 

изласка припадника ратне јединице ВРС на обронке 

Мотајице- „Мотајица 2010“ - 28.03.2010. године. 

 

II 

Средстава из тачке I овог закључка 

уплатити  Борачкој организацији општине Прњавор 

на рачун број 551 016 – 00005132-97 отворен код 

Уникредит банке а.д. Бања Лука, филијала Прњавор 

ЈИБ 4401211960000. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-401-53/10                                 НАЧЕЛНИК 

Датум: 26.03.2010. године                мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 



8                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 4               06.04.2010. 

 

74 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 3. став 1. Одлуке о 

коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/09), а поводом 

обиљежавања Дана општине Прњавор, Начелник 

општине, доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Одобравају се из буџета општине новчана 

средства у укупном износу од 980,00 КМ, са 

позиције 614200 – буџетска резерва, потрошачка 

јединица 00750120 – кабинет начелника, а на име 

сношења трошкова обиљежавања парастоса 

погинулим борцима у Шибовској поводом Дана 

општине.  

Средства уплатити по рачуну СУР „Роки“ 

Доња Илова, број 1/2010 од 25.3.2010. године, а 

који је саставни дио овог закључка.  

 

II 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-48/10                                  НАЧЕЛНИК 

Датум: 1.4.2010. године                  мр Дарко Томаш, с.р. 
 

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

65 Програм изградње, модернизације и реко- 

нструкције инфраструктурних објеката на 

подручју општине Прњавор за 2010. год.....1 
 

66 Закључак о прихватању Извјештаја о 

реализацији Програма изградње, модерни- 

зације и реконструкције инфраструктурних 

објеката на подручју општине Прњавор за 

2009. годину....................................................3 
 

67 Закључак да се одборницима омогући 

улагање амандмана.........................................3 
 

68 Одлука о неприхватању понуде Ненада 

Сувајца.............................................................3 
 

69 Одлука о неприхватању понуде Глиге 

Божића.............................................................4 

 

 

 

 

 
            

70 Одлука о неприхватању понуде Корајлић 

Разе и Ефица рођ. Тешњак Зинете................4 
 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

71 Одлука о расподјели буџетских средстава 

за подстицај и развој спорта за 2010. 

годину..............................................................5 
 

72 Одлука о расподјели средстава са буџетске 

позиције 614300 – Помоћ основним 

школама...........................................................7 
 

73 Закључак о одобравању новчаних средста- 

ва из буџета број: 01/1-401-53/10......................7 
 

74 Закључак о одобравању новчаних средста- 

ва из буџета број: 01/1-434-48/10.......................8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е.   


